
 

Preisblatt 

Trinkwasser 
gültig ab 1. April 2024 

 

Wasserpreis 
netto 

Euro/m³ 

brutto 

Euro/m³ 

 

 
2,98 3,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umsatzsteuer, Sonderabgaben, Bekanntgabe 

Die Vorstehenden Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer mit 7%. Die Bruttopreisangaben sind 

kaufmännisch gerundet. Bei einer Anpassung der Umsatzsteuer ändern sich die Bruttopreise 

entsprechend. 

Bei Einführung etwaiger Sonderabgaben auf Bezug, Fortleitung oder den Verkauf von Wasser oder 

die zur Wasserlieferung benötigten Anlagen kann die Stadtwerke Hammelburg GmbH die 

einschlägigen Preise entsprechend anpassen. 

Preisänderungen werden durch die Stadtwerke Hammelburg GmbH öffentlich bekannt gegeben. 

Sonstige Bedingungen 

Es gelten die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser 

(AVBWasserV)“ sowie die „Ergänzenden Bestimmungen zur AVBWasserV der Stadtwerke 

Hammelburg GmbH“ in der jeweils gültigen Fassung. 

 

Fragen zur Wasserversorgung 

Wenn Sie Fragen haben, rufen Sie uns einfach unter der Tel.-Nr. 09732/902-215 an. 

 

 

Stadtwerke Hammelburg GmbH 

Rote-Kreuz-Straße 44                                         

97762 Hammelburg                                                                

Tel.: 09732-902215                                              

Fax: 09732-902201                                      

kundencenter@stadtwerke-hammelburg.de  

www.stadtwerke-hammelburg.de

                                                                             

Grundpreis für den Hausanschluss 
netto 

Euro/Jahr 
brutto 

Euro/Jahr 

bei Nenndurchfluss   

DN 20 (¾“) bis 4 m³/h 55,22 59,08 

DN 25 (1“)  bis 10 m³/h 82,83 88,63 

DN 40 (1½“) bis 16 m³/h 110,45 118,18 

DN 50  bis 25 m³/h 165,66 177,26 

DN 65  bis 40 m³/h 331,32 354,51 

DN 80  bis 63 m³/h 496,98 531,77 
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